
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settore Governo del Territorio

Servizio:   Servizio Edilizia Privata - Mobilità e Trasporti

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE DI 
RICARICA SU SUOLO PUBBLICO PER VEICOLI ELETTRICI O IBRIDI PLUG-IN.

Determinazione del Dirigente adottata in data 17/01/2024 n. 11



Proposta N°: 2024/183 del 17/01/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI 
INFRASTRUTTURE DI RICARICA SU SUOLO PUBBLICO PER VEICOLI 
ELETTRICI O IBRIDI PLUG-IN.

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera di Consiglio Comunale del 28/12/2023 n. 362 di “Approvazione del Documento 
Unico  di  Programmazione  (NADUP)  2024/2026”  che  prevede  quale  obiettivo  di  programma 
DUP_09_1001_0401,  la  pianificazione dello  sviluppo di  una rete di  punti  di  ricarica dei  veicoli 
elettrici in coerenza con le direttive nazionali e al fine di individuare gli operatori e le modalità di 
realizzazione e diffusione sul territorio; 

Vista la Deliberazione di  Giunta Comunale n. 118 del 13/04/2023 con la quale si  è proceduto 
all’approvazione dell’elaborato cartografico per la realizzazione di una rete di infrastrutture per la 
ricarica dei veicoli elettrici o ibridi plug-in, primo atto di indirizzo propedeutico per l'attivazione delle 
procedure previste per l'installazione di Infrastrutture di Ricarica (IdR) pubbliche (ALLEGATO 1);

Vista la  Deliberazione di Giunta Comunale n.  1 del  11/01/2024 con la quale è stato approvato il 
“DISCIPLINARE PER LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE DI RICARICA 
PER VEICOLI ELETTRICI SU SUOLO PUBBLICO” (ALLEGATO 2);

Considerato che con la medesima Deliberazione di cui al punto precedente la Giunta Comunale 
ha  demandato  al  Dirigente  del  Settore  Governo  del  Territorio  l’adozione  degli  atti  finalizzati 
all’emanazione dell’avviso di manifestazione di interesse;

Ritenuto opportuno approvare i seguenti documenti, predisposti dal Servizio Mobilità e Trasporti, 
parte integrante della presente determinazione:

• AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI INFRASTRUTTURE DI RICARICA SU SUOLO 
PUBBLICO PER VEICOLI ELETTRICI O IBRIDI PLUG-IN. (ALLEGATO 3);

• DOMANDA DI PARTECIPAZIONE manifestazione di interesse avviso pubblico 
(ALLEGATO 4);

Dato  atto che  nell’avviso  di  manifestazione  di  interesse  sono  contenute  le  modalità  di 
presentazione  della relativa proposta progettuale, i requisiti di accesso e i criteri di valutazione;

Considerato che l’avviso sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Comune di  Cinisello 
Balsamo e all’albo pretorio on-line per almeno 30 giorni;

Considerato che il  responsabile  unico del  procedimento è l’Arch.  Andrea Pozzi,  Dirigente del 
Settore Governo del Territorio;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione Comunale;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale del 28/12/2023 n. 362 di “Approvazione del Documento 



Unico di Programmazione (NADUP) 2024/2026”; 

Vista la delibera di C.C. n° 63 del 19 dicembre 2022, di “Approvazione del Bilancio Finanziario 
2023-2025 e relativi allegati”;

Vista la deliberazione di G.C. n. 373 del 29 dicembre 2022 di "Approvazione PEG 2023-2025";

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Cinisello Balsamo;

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del T.U. n. 267/2000;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favo-
revole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto dall’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1. di approvare, per quanto meglio espresso in premessa, L’AVVISO PUBBLICO PER LA 
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  REALIZZAZIONE  E  GESTIONE  DI 

INFRASTRUTTURE DI RICARICA SU  SUOLO  PUBBLICO  PER  VEICOLI  ELETTRICI  O 
IBRIDI PLUG-IN. (ALLEGATO 3);

2. di  approvare,  quale  allegato  all’avviso  di  cui  al  precedente  punto,  DOMANDA
PARTECIPAZIONE  -  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  AVVISO  PUBBLICO 

(ALLEGATO 4); 

3. di disporre la pubblicazione del sopra citato avviso e dei relativi allegati, sul sito internet  
istituzionale del Comune di Cinisello Balsamo e all’albo pretorio per almeno 30 giorni;

4. di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 non sussiste alcun conflitto 
di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti nè del Responsabile del procedimento nè del 

Responsabile del Settore;

Il Dirigente
POZZI ANDREA

ALLEGATI - ALL_1_DGC-2023_118 (impronta: 
292A3046F57D5DE904A1CC8CD2A26FDF16EBE97CF71DEB930F42B3DF39F6DC19)
- ALL_2_DGC-2024_1 (impronta: 
82BCDA0457EE8E4D6742C13333BE3792C38BCF7B22898B2190D2B609BA3117F5)
- ALL_3_Avviso Manifestazione di interesse Colonnine elettriche (impronta: 
85842EEF9817491387FE460B198020B6C76F3C66B6C5EE8E3DCF14D43B75F0ED)
- ALL_4_Domanda partecipazione (impronta: 
86984300BE74BCA20DD8D5B3FD8AD5A8CC88D7D34B76E03FE056F9B2B5B0CD82)


